
GEMEENTE DOESBURG 

 

Onderwerp: Beleidsregel Steekproefsgewijze controle subsidies gemeente Doesburg. 

 

Overwegende dat: 

 

Op grond van artikel 15, lid 2 van de Algemene subsidieverordening Doesburg is het college 

van Burgemeester en wethouders bevoegd om ten aanzien van de subsidies tot € 1.500,- 

jaarlijks een steekproefsgewijze controle uit te voeren.; 

 

en  

 

Op grond van artikel 2, lid 2 van de Algemene subsidieverordening is het college van 

Burgemeester en wethouders bevoegd ten behoeve van de steekproefsgewijze controle een 

beleidsregel vast te stellen; 

 

B e s l u i t: 

 

De Beleidsregel Steekproefsgewijze controle subsidies tot € 1.500,- vast te stellen. 

 

 

HOOFDSTUK 1  WERKINGSSFEER VAN DEZE BELEIDSREGEL 

 

Artikel 1.1  Reikwijdte 

De steekproefsgewijze controle voor subsidies is van toepassing op het door het college in 

het kader van de Algemene subsidieverordening verleende subsidies tot een bedrag van 

 € 1.500. 

 

HOOFDSTUK 2  UITVOERING VAN DE STEEKPROEF 

 

Artikel 2.1  Omvang van de steekproef 

Voor 1 april in het kalenderjaar volgend op de subsidieverstrekking wordt aan 6 instellingen 

verzocht verantwoording af te leggen. 

 

Artikel 2.2  Uitvoering van de steekproef 

Door middel van loting wordt bepaald welke instellingen verantwoording moeten afleggen. 

 

De datum en tijdstip van de loting wordt in de Regiobode gepubliceerd. Belanghebbenden 

worden in de gelegenheid gesteld om bij de loting aanwezig te zijn.  

 

De loting wordt verricht door de medewerker subsidies die is belast met de uitvoering en 

gebeurt onder toezicht van een lid van het college van burgemeester en wethouders of een 

door haar gemandateerde ambtenaar. 

 

De uitgelote instellingen worden op een daarvoor bestemd formulier gezet, welke door de 

medewerker subsidies en een lid van het college of een door haar gemandateerde 

ambtenaar worden ondertekend. 



Per brief worden de uitgelote instellingen verzocht alsnog verantwoording af te leggen over 

de verstrekte subsidie.  

 

De steekproefsgewijze controle richt zich op de doelmatige en rechtmatige besteding van de 

verstrekte subsidie. 

 

 

HOOFDSTUK 3  VERZOEK TOT SUBSIDIEVASTSTELLING 

 

Artikel 3.1  Rapportage en verantwoording 

De in het kader van deze beleidsregel, uitgelote instellingen, dienen in het jaar volgend op 

het jaar waarover subsidie is ontvangen, uiterlijk binnen 6 weken na het verzoek, op grond 

van artikel 15, lid 2, sub b een inhoudelijk en financieel verslag in over de uitgevoerde 

activiteiten. In het inhoudelijk verslag geeft de instelling aan welke activiteiten er hebben 

plaatsgevonden. Uit het financieel verslag moet blijken hoe de subsidie voor de 

aangevraagde activiteit(en) is ingezet.  

 

 

HOOFDSTUK 4  HET VASTSTELLEN VAN SUBSIDIE  

 

Artikel 4.1  Het vaststellen van de subsidie 

Het college stelt binnen 13 weken na het indienen van het inhoudelijke en financieel verslag 

als bedoeld in artikel 3.1 de subsidie vast. 

 

Artikel 4.2  Inhoud van de beschikking tot het vaststellen van de subsidie 

In de vaststellingsbeschikking staat: 

- de omschrijving van de activiteiten waarvoor de subsidie is verstrekt; 

- het bedrag van de subsidie, of het bedrag waarop de subsidie ten hoogste kan 

worden bepaald en de wijze waarop dit wordt bepaald; 

- het tijdvak waarvoor de subsidie is verstrekt; 

- door het college vast te stellen dan wel vastgestelde verplichtingen; 

- bezwaar en beroepsmogelijkheden. 

 

 

HOOFDSTUK 5  SLOTBEPALINGEN  

 

Artikel 5.1.  Inwerkingtreding 

Deze Beleidsregel treedt in werking met terugwerkende kracht op 1 november 2012. 

 

Artikel 5.2. Citeertitel 

Deze Beleidsregel kan worden aangehaald als Beleidsregel Steekproefsgewijze controle 

subsidies tot € 1.500 gemeente Doesburg. 

 

 

 

 

 



 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van Burgemeester en wethouders d.d. 

29 november 2011. 

 

 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
 

drs. C.W.W. van den Berg    drs. C.J.G. Luesink   

   

 

 

 

 

 

  

 

    


